Протокол № 47
Внеочередное заседание Думы Черемховского районного муниципального образования (шестого созыва).

от 15 августа 2018 года                                                                 г. Черемхово

Присутствовали:

                              Депутаты Думы:
1.Евдокимов Петр Александрович, округ № 1
2.Туркина Галина Михайловна, округ № 2
3. Григоренко Ольга Михайловна, округ № 3
4. Поляковский Эдвард Иванович, округ №7
5. Ярошевич Татьяна Анатольевна, округ № 8
6.Геворгян Арамаис Валерьевич, округ № 9
7. Ткачева Светлана Юрьевна, округ № 12
8.Егоров Андрей Георгиевич, округ № 13
9.Назаров Эдуард Александрович, округ №14.
10.Дорофеева Тамара Александровна, округ № 15.

Принимали участие:

1.Побойкин Виктор Леонидович, мэр Черемховского района.
Представители СМИ:

1.Вартерясян Гаянэ Альбертовна, главный редактор газеты «Моё село, край Черемховский».

Слушали Ярошевич Татьяну Анатольевну: председатель Думы Черемховского районного муниципального образования

Татьяна Анатольевна сообщила, что из 15 депутатов на заседание присутствуют 10. Отсутствует по уважительной причине 5. Заседание при такой явке считается правомочным.
На 47-ое внеочередное заседание Думы Черемховского района (шестого созыва) было вынесено 1 вопрос.
Татьяна Анатольевна зачитала проект повестки заседания:

1. 10.00-10.10 «Об одобрении перечня дополнительных проектов народных инициатив Черемховского районного муниципального образования».
Докладывает: Елена Александровна Ершова, начальник отдела экономического прогнозирования и планирования.

Слушали:
Ярошевич Т. А.: какие есть вопросы по повестке заседания?
какие будут предложения?
прошу проголосовать за данный проект повестки.
Голосовали: за повестку – 10 депутатов
против - нет
воздержались - нет
Решили: повестка принята единогласно.

Т.А. Ярошевич сообщила: 47-ое внеочередное заседание Думы Черемховского районного муниципального образования (шестого созыва) считается открытым.
Звучит гимн России

«Об одобрении перечня дополнительных проектов народных инициатив Черемховского районного муниципального образования».

В связи с образовавшейся экономией субсидий по результатам осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 30.01.2018 № 45-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2018 год», сформирован перечень дополнительных проектов народных инициатив, объем финансирования которого составляет 709 356,33 рублей, в том числе из местного бюджета 21 280,72 рублей.

Слушали:
Ярошевич Т. А.: какие будут вопросы?
предложения?
Ярошевич Т.А.: поступило предложение принять данное решение?
прошу голосовать?
за – 10 депутатов
против – нет
воздержались – нет
Решили: решение принято единогласно

Ярошевич Т.А. сообщила: на этом повестка заседания исчерпана. 47-ое внеочередное заседание Думы Черемховского районного муниципального образования (шестого созыва) считается закрытым.
Звучит гимн России.

Председатель Думы ЧРМО                                                                          Т.А. Ярошевич

[bookmark: _GoBack]Помощник председателя Думы ЧРМО                                                        Н.Р. Минулина